الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: editor@alfazal.com

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

پیر 28 جون 2004ء، 9 جمادی الاول 1425 ہجری - 28 احسان 1383 مش 54-89 نمبر 141

بستوں سے نفرت

۹ھ میں جب وفد ثقیف مدینہ آیا تو انہوں نے اسلام لانے کی یہ شرط پیش کی کہ ہمیں نماز سے معافی دی جائے اور ہم اپنے بتوں کو اپنے ہاتھ سے نہیں توڑیں گے۔ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا اس دین میں کوئی خیر نہیں جس میں نماز نہیں۔ البتہ ہم تمہیں بتوں کو اپنے ہاتھ سے توڑنے کی معافی دیتے ہیں۔